
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 1(4238)  
2019 m. sausio 1–6 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

  
Atgimęs Kretingos grafų Tiškevičių dvaras / [sudarė Jolanta Klietkutė]. – Kretinga : Kretingos muziejus, 2018. – 

157, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-95929-1-6 (įr.) 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Savanoris, 1918–1920 : Lietuvos kariuomenės kūrėjų-savanorių knyga. – Faks. leid.. – Vilnius : Lietuvos 
Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2018. – XVI, 256, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-412-156-2 

 
SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Social innovation in the regional context : scientific study / Skaidrė Žičkienė, Teodoras Tamošiūnas, Jonas Jasaitis ... [et 

al.] ; Šiauliai University, Yanka Kupala State University of Grodno. – Vilnius : Litera ; Šiauliai : Šiauliai University, 2018. – 
245, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-482-005-2 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Gegužių mokyklos sėkmės akmuo / [sudarė Silvija Baranauskienė]. – Saulės miestas [i.e. Vilnius] : Litera, 2018. – 

143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-482-000-7 (įr.) 
 
Pasiekimų ir individualios pažangos optimizavimo link : mokytojo praktiko patarimai : (pagalbinė medžiaga 

mokytojų kvalifikacijos tobulinimo seminarų dalyviams) / Vincas Tamašauskas. – Vilnius : Litera, 2018. – 109, [1] p.. – 
Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-8144-98-7 

 
Sėkmės skrydis : leidinys skirtas „Romuvos“ [progimnazijos] 30-mečiui / [sudarytojos Milda Viltrakienė ir Regina 

Lemežienė]. – Vilnius : Litera, 2018. – 105, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-482-003-8 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Loginio mąstymo ir problemų sprendimo užduotys : medžiaga mokytojų kvalifikacijos tobulinimo seminarų 
dalyviams / Vincas Tamašauskas. – Vilnius : Litera, 2018. – 74, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-8144-
97-0 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Perspektyviniai valgiaraščiai. Technologinės kortelės / Aldona Bičiušienė. – 2-oji papild. ir patais. laida. – Vilnius : 

Litera, 2018. – 374, [4] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8144-95-6 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

Tado Dambrausko fotokonkursas „Lietuvos kariuomenė fotografijoje“ = Tadas Dambrauskas Photography 
Competition “Lithuanian Armed Forces in Photography”. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija], [2005]-    . 

2018 / [į anglų kalbą išvertė Skirmantė Andrašiūtė]. – [2018]. – 130, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-412-158-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Городская партия : монография / Б.И. Дружинин. – Papild. ir patais. laida. – Вильнюс : Litera, 2018. – 282, [2] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8144-91-8 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Akimirkos duoklė gyvenimui : eilėraščiai / Zigmas Akramavičius ; [dailininkė Laura Baltijutė]. – Šiauliai 

[i.e.Vilnius] : Litera, 2018. – 166 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-8144-96-3 
 
Išbandymas jausmais : romanas / Kira Sinclair (Kira Sinkler) ; [iš anglų kalbos vertė Asta Jauneikaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2018. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-
03-0417-4 

 
Jo laukia staigmena : romanas / Abby Green (Ebi Gryn) ; [iš anglų kalbos vertė Vilma Burneikienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2018. – 188, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0421-1 

 
Kol laša ilgesio medus : eilėraščiai / Vilija Kaškelytė-Narvydienė. – Vilnius : Litera, 2018. – 182, [7] p.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-8144-90-1 
 
Kraujo ryšiai : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Kaunas : 

Jotema, [2018]. – 351 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-770-2 (įr.) 
 
Liovenšioldų žiedas ; Šarlota Liovenšiold ; Ana Sverd : [romanai] / Selma Lagerlöf ; iš švedų kalbos vertė Eugenija 

Stravinskienė. – Kaunas : Jotema, [2018]. – 591, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-773-3 (įr.) 
 
Nebūna džiaugsmo be ašarų : romanas / Vytautas Atkočiūnas. – Vilnius : Litera, 2018. – 247, [1] p.. – Tiražas 30 

egz.. – ISBN 978-609-8144-99-4 
 
Nerami siela : romanas / Deb Marlowe ; [iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2018. – 253, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Istorinis). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-
0436-5 

 
Nes tu šviesa : [poezija] / Asta Vėževičiūtė. – Šiauliai : Titnagas, 2018. – 27, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-

609-8176-25-4 
 
Nuo neapykantos iki meilės : romanas / Kat Cantrell (Ketė Kentrel) ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2018. – 185, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-03-0416-7 

 
Pati nuostabiausia dovana : romanas / Kate Hardy ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2018. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-03-
0420-4 

 
Pavojingi ryšiai : romanas / Stefanie London ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena Stakienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2018. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-03-0418-1 
 
Planai keičiasi, brangioji : romanas / Jennifer Hayward (Dženifer Heivard) ; [iš anglų kalbos vertė Audra 

Virbalytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2018. – 188, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – 
Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-03-0419-8 

 
Prie ištakų savo : [kūrybos rinktinė] / Danutė Andrijauskienė ; [sudarytojas Stasys Tumėnas]. – Vilnius : Litera, 

2018. – 301, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-482-001-4 
 
Raidės man kaip žvaigždės : nepoezijos rinkinys / Lukas Petrauskas ; [dailininkas Justas Vėbra]. – Šiauliai [i.e. 

Vilnius] : [Litera], 2019. – 220, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-482-002-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Sausra : [romanas] / Jane Harper ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 2-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 335, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-094-2 (įr.) 

 
Sielos šokis audroje : [eilėraščiai] / Sigita Jocaitė-Jonutienė. – Šiauliai [i.e. Vilnius] : Litera, 2018. – 218, [2] p. : 

portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-482-004-5 
 
Sugrįžimas į Aliaską : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, 

[2018]. – 511, [1] p.. – Tiražas 2400 egz.. – ISBN 978-9955-13-769-6 (įr.) 
 
Šuns širdis : [apysaka, apsakymai] / Michail Bulgakov ; iš rusų kalbos vertė Jurgis Gimberis. – 4-oji laida. – Kaunas : 

Jotema, 2018. – 223, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-775-7 (įr.) 
 

Tabakininkas : romanas / Robert Seethaler ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2018]. – 199, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-121-5 (įr.) 

 
Tabakininkas : romanas / Robert Seethaler ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 199, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-121-5 (įr.) 
 
Žolės gyvenimas : [atsiminimai] / Valda Daunienė, Regina Narušytė. – Vilnius : Litera, 2018. – 125, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8144-94-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Abėcėlė : [eilėraščiai ir užduotėlės] / Kazys Jakubėnas. – Kaunas : Jotema, [2018]. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-9955-13-771-9 

 
Baronas Miunhauzenas : [romanas] / Gottfried August Bürger ; iliustravo Gustave Doré ; iš vokiečių kalbos vertė 

Dominykas Urbas. – Kaunas : Jotema, [2018]. – 204, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-772-6 (įr.) 
 
Guliverio kelionės / Jonathan Swift ; iliustravo Inga Navickaitė ; sudarė Renata Buinickienė. – Kaunas : Jotema, 

[2018]. – 78, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-9955-13-763-4 (įr.) 
 
Kačiukų istorijos : 5 minučių pasakos / [parašė Jenny Woods] ; [iš anglų kalbos vertė Dalia Baltrušaitienė] ; 

[iliustravo Gabriele Tafuni]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-258-6 (įr.) 
 
Lietuvių liaudies pasakos / [dailininkė Rūta Baltakienė]. – Kaunas : Jotema, [2018]. – 199 p. : iliustr.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-774-0 (įr.) 
 
Šimtas latvių liaudies pasakų / iš latvių kalbos vertė Alfredas Stratas. – Vilnius : Litera, 2018. – 165, [1] p. : iliustr., 

portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8144-89-5 
 
Šuniukų istorijos : 5 minučių pasakos / [parašė Melanie Joyce] ; [iš anglų kalbos vertė Dalia Baltrušaitienė] ; 

[iliustravo Angelika Scudamore]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
259-3 (įr.) 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Daiktai, kurie juda : [žaislinė knygelė su garsais] / [iš anglų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis] ; [iliustravo 

Chris Embleton-Hall]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-233-3 
 
Dinozaurų pasaulyje : dėliok, spalvink, kurk / [iliustracijos: Elisabetta Ferrero, Annalisa ir Marina Durante]. – 

Kaunas : Vaiga, [2018]. – [33] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-440-247-0 
 
Enciklopedija vaikams / [iš vokiečių kalbos vertė Laima Veršulienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 320 p. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-271-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Poniai, žirgai ir arkliai : dėliok, spalvink, kurk / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Anne 
Wertheim]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [33] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
609-440-241-8 

 
Princesių pilyje : dėliok, spalvink, kurk / [iliustravo Daniela Pohl]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [33] p., įsk. virš., [6] 

įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-440-246-3 
 
Transporto priemonės : surask 1001 daiktą / [iš anglų kalbos vertė Dalia Baltrušaitienė] ; [iliustravo Matthew 

Scott]. – Kaunas : Vaiga, [2018]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-254-8 (įr.) 
 

KRAŠTOTYRA 
  

Šimtmečio aidai : atsiminimai / Zita Buržaitė-Vėžienė. – Vilnius : Litera, 2018. – 231, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-609-8144-88-8 (įr.) 

 
BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Atgimusi po sunaikinimo = Reborn after destruction : skirta Lietuvos kariuomenės vėliavoms : parodos katalogas 

[2018, Kaunas] / [Vytauto Didžiojo karo muziejus] ; [rengėja Justina Nenortaitė] ; [vertėjos Teresė Ringailienė, Agnė 
Banytė]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2018. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-412-150-0 

 
LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

  
Įrėmintasis : [apysaka] / Frank Cottrell Boyce. – Vilnius : [Brailio spauda], 2018. – 4 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Karas, išgelbėjęs mano gyvenimą : [romanas] / Kimberly Brubaker Bradley. – Vilnius : [Brailio spauda], 2018. – 3 

kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Mergiotė ir mirusi kalba : [apysaka] / Domas Austis. – Vilnius : [Brailio spauda], 2018. – 2 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Moteris, kuri norėjo pakeisti savo gyvenimą : romanas / Carole-Anne Eschenazi ; [iš prancūzų kalbos vertė Erika 

Sabaliauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 3 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5451-2 
 
Sapnų katytė : [pasaka] / Kęstutis Kasparavičius. – Vilnius : [Brailio spauda], 2018. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Septynios minutės po vidurnakčio : [apysaka] / Patrick Ness. – Vilnius : [Brailio spauda], 2018. – 2 kn.. – Tiražas 8 

egz. 
 
Skoliniautojai : [apysaka-pasaka] / Mary Norton. – Vilnius : [Brailio spauda], 2018. – 2 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Trijų urvų kalnas : [apsakymas] / Per Olov Enquist. – Vilnius : [Brailio spauda], 2018. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 

NATOS 
  

Jovarai : dainos jaunimui ir ansambliams / Vidmantas Sakalauskas, Ona Čirvinskienė, Petras Mureika. – Šiauliai : 
Lucilijus, 2018. – 35, [1] p. + 2 garso diskai (CD). – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-806000-15-1 

 

Sonata saksofonui B♭ ir vargonams / Saulius Šiaučiulis ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2018. – 28 p. + 1 part. (8 p.). – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-59998-181-1 

 
Styginių kvartetas = String quartet / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ; aranžavo fortepijonui 4 rankomis Dainius 

Vaičekonis. – Kaunas : D. Kučinskas, 2018. – 35, [1] p.. – Tiražas 50 egz. 
 
Svajonė = The dream / Juozas Naujalis ; aranžavo fortepijonui 4 rankomis Dainius Vaičekonis. – Kaunas : D. 

Kučinskas, 2018. – 7, [1] p.. – Tiražas 50 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Trys Čiurlionio preliudai = Three preludes by Čiurlionis : aranžuotė fortepijonui 4 rankomis / [aranžavo] Dainius 
Vaičekonis. – Kaunas : D. Kučinskas, 2018. – 23, [1] p.. – Tiražas 50 egz. 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

